ИВАНТЕЕВСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ

ИВАНТЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Восемнадцатое заседание четвёртого созыва
РЕШЕНИЕ №4
от 26 февраля 2018 года

с. Ивантеевка

О внесении изменений и дополнений

в решение  районного Собрания

от 18.08.2017 г. №55

«Об утверждении Положения о муниципальной службе

в Ивантеевском муниципальном районе
Саратовской области»
В соответствии Федеральным законом от 2 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Саратовской области от 2 августа 2007 года №157-ЗСО «О некоторых вопросах муниципальной службы в Саратовской области» (в редакции от 28.11.2017 г. №99-ЗСО «О внесении изменений в некоторые законодательные акты Саратовской области) и на основании статей 19, 36.2 Устава Ивантеевского муниципального района Саратовской области, районное Собрание Ивантеевского муниципального района РЕШИЛО:
1. Внести в приложение №1 к решению районного Собрания от 18.08.2017 г. №55 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Ивантеевском муниципальном районе Саратовской области» следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 3.4. части 3 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«3.4. Типовыми квалификационными требованиями, предъявляемыми к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки для граждан, претендующих на должности муниципальной службы, являются:
1) для высших должностей муниципальной службы - наличие не менее четырех лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;

2) для главных должностей муниципальной службы - наличие не менее двух лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;

3) для ведущих, старших и младших должностей муниципальной службы - без предъявления требований к стажу.»;
1.2. Дополнить пунктом 3.5. следующего содержания:

«3.1. Для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома устанавливаются типовые квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки для замещения главных должностей муниципальной службы - не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки.»;

1.3. Пункт 3.5. считать пунктом 3.6.

2. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации Ивантеевского муниципального района Саратовской области в сети Интернет (ivanteevka.sarmo.ru) и обнародовать в районном муниципальном учреждении культуры «Ивантеевская межпоселенческая центральная библиотека» и сельских филиалах.
3. Контроль за выполнением решения возложить на председателей постоянных комиссий по законности, борьбе с преступностью, защите прав личности С.А. Волкова и по социальной политике, охране здоровья, образованию, культуре, работе с молодёжью Кузовенкову И.Н.
4. Настоящее решение вступает  в силу с момента его опубликования (обнародования).
Председатель Ивантеевского

районного Собрания

А.М. Нелин

Глава Ивантеевского
муниципального района

Саратовской области

В.В. Басов

PAGE
2